Les comptes consolidés du Groupe de l’exercice clos le 31 décembre 2024 ont été établis conformément aux normes
IFRS telles qu’adoptées par l’Union européenne. Les procédures d’audit sur les comptes consolidés ont été effectuées.

4.2.1 Indicateurs clés de performance de l’exercice 2024

La performance opérationnelle et financière d’Elis en 2024 confirme la pertinence de la stratégie du Groupe et de son modèle
d’affaires.

Chiffre d’affaires de 4 573,7 millions d'euros (+ 6,1% dont
+ 5,2% en organique)

EBITDA ajusté en hausse de + 9,2% à 1 609,8 millions
d'euros (marge en hausse de + 100 pb à 35,2%)

EBIT ajusté en hausse de + 7,3% à 733,0 millions d'euros
(marge en hausse de + 20 pb à 16,0%)

Résultat net en hausse de + 29,0% à 337,8 millions d'euros

Résultat net courant en hausse de +3,0% à 446,3 millions
d'euros

Résultat net courant par action en hausse de + 22,4% à
1,86 euro (+ 18,4% à 1,70 euro sur une base diluée)

Free cash flow en hausse de + 14,1% à 346,4 millions
d'euros

Baisse du levier d’endettement financier d’environ - 0,2x à
1,85x au 31 décembre 2024

4.2.2 Analyse des produits de l’activité ordinaire (chiffre d’affaires)
et de l’EBITDA ajusté par secteur opérationnel

RÉPARTITION DU CHIFFRE D’AFFAIRES PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE

(en millions d’euros) 2024 2023
Croissance
organique

Croissance
externe Effet change

Croissance
publiée

France 1 354,6 1 311,6 + 3,3% - - + 3,3%

Europe centrale 1 137,9 1 013,4 + 7,5% + 4,3% + 0,6% + 12,3%

Scandinavie et Europe
de l’Est

619,6 599,2 + 3,8% - (0,4)% + 3,4%

Royaume-Uni
et Irlande

570,1 534,9 + 4,3% - + 2,3% + 6,6%

Amérique latine 455,4 444,9 + 8,7% - (6,3)% + 2,4%

Europe du Sud 405,4 379,2 + 5,4% + 1,5% - + 6,9%

Autres 30,7 26,1 + 4,6% + 11,1% + 1,6% + 17,4%

TOTAL 4 573,7 4 309,4 + 5,2% + 1,2% (0,3)% + 6,1%

« Autres » inclut les entités manufacturières, les holdings et l’Asie.
Les pourcentages de variation sont calculés sur la base des valeurs exactes.

Elis a réalisé en 2024 un chiffre d’affaires record de 4 573,7 millions d’euros, en croissance de + 6,1% par rapport à 2023.

En France, le chiffre d’affaires 2024 est en croissance de + 3,3% (intégralement organique), porté par l’activité commerciale
en vêtements professionnels (Industrie, Commerce & Services) et par une bonne dynamique de prix. En Hôtellerie-
Restauration, un certain nombre d’éléments adverses (mauvaises conditions climatiques de mai et juin, perturbations liées à la